CAP. IX. — Athanasii patriarchæ altera secessio. Seccessionis causa. Nipho in ejus locum succedit, vir illiteratus. Ejus studia et malæ artes. Uno hoc laudandus, quod Arsenatas ad communionem admisit. Arsenatarum petitiones. Quinam ex his schisma renovaverint. 427

CAP. X. — Turci Thraciam vastant. Imperator morce-

narios milites peregre accire statuit. Fisci Inopia. Petrum a Crale auxilium. Philes Palæologus Turcicum sibi bellum deposcit. Ejus elogium. Ab Andronico ob innocentiam vitæ laudatus postulata impetrat. Militum animos sibi mancipat. Hostium consiliis per exploratores cognitis legiones educit. Apud Xerogypsum fluvium castra ponit. Turcorum adventus. Pugnæ apparatus. Ut aciem inclinatam Philes restituerit. Barbarorum strages. Romani instant fugientibus. In Chersoneso castrametantur. Imperatoris triremes Helespontum obstruunt. Auxilia Romanis a Crale et a Latinis missa. Turcici præsidii oppugnatio. Latinorum machinæ. Barbari nocturnis eruptionibus frustra tentatis spem salutis abijcunt. Se et sua omnia Latinis dedunt. Multi per noctem a Romanis intercepti et trucidati. De cæteris quid actum sit a Latinis. 433

CAP. XI. — Niphoni ob sacrilegia expulso Joannes Glyceus laicus in patriarchatum succedit. Hujus elogium. Cur habitum monasticum non induerit. Gregoras juvenis. Eloquentiæ studiosus. Glyceus auditor assiduus. Theodori Metochitæ auctoritas. Filia Joanni Panhypersebasto nupta. Laus Metochitæ. Animi et corporis dotes. Summa eruditio. Diceudi genus. Ut litterarum studium cum rei publicæ administratione conjunxerit. 441

CAP. XII. — Irenes imperatricis obitus. Sepultura. De ejus pecuniis quid actum sit. S. Sophiæ templum ruinam minatur. Duabus pyramidibus extractis fulcitur. Andronicus mavult vetera ædificia instaurare, quam nova exstruere. Ejus modestia laudatur. Tempia ab eo restituta. Ejusdem opera alia publica. De columna, statua et cruce in vestibulo templi S. Sophiæ erectis. Cruz dejecta reponitur. Cætera longo tempore labefacta renovantur. Status dimensio. Item crucis et globi. 445

CAP. XIII. — Andronico juniori uxor datur Irene Alemana. Michael imperator Thessalonicam abijt. Abundant causa. Ibidem moritur. Oraculum de ejus morte. De rebus Thessalicis repetuntur ea, quæ jam dicta fuerant. Joannis Ducæ sine liberis defuncti provinciæ et urbes distraçtæ. Quædam Romano imperio adjecta. Cæteris penæ a synodo frustra indictæ. 453

#### LIBER OCTAVUS.

CAP. I. — Michaelis imperatoris filia duæ. Quos maritos habuerint. Ejusdem filii duo. Avus Andronicum cæteris omnibus præferit. Eam apud se educat. Andronici junioris mores, consilia, ambitio. Meretricem amat. Rivali insidias struit. Manuel frater pro rivali occiditur. Patris tristitia, morbus, obitus. Avi mæror. De urbe Genua. Ubi sita. Guelphorum et Gibellinorum factiones. Earum propagatio. Crausæla ad maritum redire cunctatur. Crales minæ. Mulier ad virum redire jussa cucullum induit. Constantinus frater cucullo discisso Triballias abducendam tradit. 453